

PW1-செல்வன் த/பெ.பெருமாள்

தேதி- 06.01.2021

பக்க எண்- 1

குறுக்கு விசாரணை

(மனுவின் பேரில் வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்டது.)

வா.சா.ஆ. 9 ஆவணம் இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்யும்போதே என்னிடம் இருந்தது. வா.சா.ஆ. 9 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிறுவனத்தின் வரவு செலவு கணக்குகள் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது, நான் ரஞ்சனிக்கு தனிப்பட்ட முறையில் கடன் கொடுத்ததால் அது பற்றி தெரிந்து கொள்ளவில்லை. மேற்படி ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள படி எத்தனை பங்குதாரர்கள் உள்ளனர் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். மேற்படி ஒப்பந்த பத்திர ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள மற்ற பங்குதாரர்களை எதிரியின் வியாபார விபரங்களை பற்றி தெரிந்துகொள்வதற்காக விசாரிக்கப்போகிறேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ. 9 ஆவணம் ஒளி நகல் தாக்கல் செய்துள்ளதால் சாட்சிய சட்டப்படி அதற்கு சாட்சிய மதிப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. கடன் பத்திரத்திற்கு எத்தனை நாள் வரை மதிப்பு என்றால் கடன் பத்திரத்தில்குறிப்பிட்டுள்ள காலம் வரை அதற்கு மதிப்புண்டு. வா.சா.ஆ. 10 ஆவணத்தில் 30 மாதங்கள் வரை காலவரையறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி காலவரையறைக்குள் எதிரி பணத்தை திருப்பி தராததால் உரிமையியல் வழக்கு ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ. 10 பற்றி எனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு, புகார், முதல் விசாரணை, பிரமாணபத்திரிக்கை ஆகியவற்றில் கூறவில்லை. வா.சா.ஆ.-9, வா.சா.ஆ.-10, வா.சா.ஆ -11 ஆவணங்கள் என்னுடைய குறுக்கு விசாரணைக்கு பின்னர் எதிரி வழக்கை நீர்த்துபோக செய்வதற்காக என்னால் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, எதிரிக்கு நான் கடன் கொடுத்த அன்றே என்னால் பெறப்பட்டதாகும். வா.சா.ஆ.-10, என்னால் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 10, பத்திர விற்பனையாளரிடம் இருந்து வாங்கிய தேதி 29-11-2012 என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 10,இல் பத்திர விற்பனையாளர் தேதியும், ரூபாயும் எழுதப்பட்டுள்ள மையும், “ரஞ்சனி ஓமலூர் டவுன்” என்று எழுதப்பட்டுள்ள மையும் வேறு வேறு பேனாக்களால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பத்திர விற்பனையாளர் ஏற்கெனவே தேதியும், ரூபாயும், எழுதி வைத்திருப்பார். பின்னர் வாங்குபவரின் பெயரை யார் என்று வாங்குகிறார்களோ அன்றுதான் எழுதுவார். எனவே பேனா மை வித்தியாசப்பட்டிருக்கும்.

எஸ்டிசி எண் 18/2017

PW1-செல்வன் த/பெ.பெருமாள்

தேதி- 06.01.2021

பக்க எண்- 2

குறுக்கு விசாரணை

பத்திர விற்பனையாளர் ஒரு நபர் பத்திரம் வாங்கும்போதுதான் பத்திரத்திற்கு தேதியிட்டு வாங்குவோரின் பெயரையும், எழுதுவார் என்றாலும், பத்திர விற்பனையாளர் பராமரிக்கும் பதிவேடுகளில் எழுதிய பின்னர்தான் பத்திரத்தை வாங்குபவரிடம் கொடுப்பார் என்றாலும், அந்த விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பத்திரம் எதிரி வாங்கி வந்ததால் அந்த பத்திரம் பற்றிய விபரம் எனக்கு தெரியாது. பத்திர விற்பனையாளர் ஒவ்வொருநாளும், அவர் விற்பனை பத்திரங்கள் பற்றிய விபரங்கள் அடங்கிய குறிப்பேட்டை கருவூலத்தில் சமர்ப்பித்து விடுவார் என்றால் அந்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ. 10 ஆவணம் என்பது விற்கப்படாத பழைய பத்திரத்தை நான் அதிக விலைக்கு வாங்கி மோசடியாக தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, 10-12-2012 அன்று எதிரியால் எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது. வாசாஆ 10 ஆவணம் எங்கு எழுதப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. எதிரியால் கொண்டு வரப்பட்டது. அதை சரிபார்த்தபின்னர் எதிரியிடம் நான் வாங்கி கொண்டேன். வா.சா.ஆ 10 உள்ள சாட்சிகள் எனக்கு தெரிந்தவர்கள் அவர்களும் எதிரிக்கு என் மூலம் பணம் கொடுத்துள்ளார்கள். இந்த விபரம் எதிரிக்கும் தெரியும். என் மூலம் தான் மேற்படி சாட்சிகள் இருவரும் எதிரிக்கு அறிமுகம். வா.சா.ஆ 10 இல் யார் தட்டச்சு செய்தார்கள், யார் எழுதினார்கள் என்ற விபரம் குறிப்பிடவில்லை. வா.சா.ஆ 10 ஆவணம் உண்மையாக இருக்கும் பட்சத்தில் நான் உரிமையியல் வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், என்னுடைய குறுக்கு விசாரணைக்கு பின்னர் என்னால் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றாலும், சரியல்ல. வா.சா.ஆ 10 இல் எதிரியின் கையெழுத்தை எதிரி மறுப்பதால் **expert opinion** க்காக நடவடிக்கை ஏதும் எடுக்கப்போகிறேனா என்றால் இல்லை. எதிரியின் கையெழுத்தை நிரூபிக்கத்தான் வா.சா.ஆ. 11 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ 11 ஆவணம் இவ்வழக்கிற்கு சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ 11 இல் உள்ள கையெழுத்தை பார்த்து வாசாஆ 10 இல் போட்டு மோசடியாக தயாரித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, வாசாஆ 11 ஆவணத்தில் எதிரி ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் வித்தியாசமாக கையெழுத்து போட்டுள்ளார். வாசாஆ 11 இல் 2-ஆம் பக்கத்தில் உள்ள எதிரியின் கையெழுத்தும், வாசாஆ 10 இல் உள்ள கையெழுத்தும் ஒரே மாதிரியாக உள்ளது. எதிரியின் கையெழுத்து வாசாஆ 10 மற்றும் 11 இல் வெவ்வேறு மாதிரியாக உள்ளதால் அதை நீதிமன்றத்தில் மேலோட்டமாக ஒப்பீடு செய்து உண்மை தன்மை காண இயலாது என்றாலும், அது **expert opinion** க்காக அனுப்பினால்தான் அதன் மெய்தன்மை பற்றி

எஸ்டிசி எண் 18/2017

PW1-செல்வன் த/பெ.பெருமாள்

தேதி- 06.01.2021

பக்க எண்- 3

குறுக்கு விசாரணை

அறிய முடியும் என்றாலும், சரியல்ல. நான் வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். வாசாஆ 10 இல் கூறப்பட்டுள்ள தொகையையோ, அல்லது வழக்கு காசோலையில் குறிப்பிட்டுள்ள தொகையையோ என்னுடைய வருமான வரி கணக்கில் காண்பித்துள்ளேனா என்றால் காண்பிக்கவில்லை. கடன் கொடுத்த தொகையில் ரூபாய் ஒரு லட்சம் என்னுடைய பணம் ஆகும். ரூபாய் 5 லட்சம் ஒரு அமுதா மற்றும் ஒரு பாபு ஆகியவரிடம் வாங்கி கொடுத்தேன். மீதி 4 லட்சம் என் மனைவியின் நகைகளை அடமானம் வைத்து வாங்கி கொடுத்தேன். ஒரு நபரின் சொத்து மற்றும் பொறுப்புகள் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியதுதான் வருமான வரி கணக்காகும். வாசாஆ 9, வாசாஆ 10, வாசாஆ 11 ஆவணங்கள் இவ்வழக்கிற் கு சம்மந்தம் இல்லை என்றாலும், பொய்யாக எதிரி மேல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், எனவே எதிரி விடுவிக்கப்படவேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல.

(குறுக்கு விசாரணை இத்துடன் முடித்துக்கொள்ளப்படுகிறது)

(மறுவிசாரணை இல்லை)

ஓம்/ சுவேதாரண்யன்,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
விரைவு நீதிமன்றம்,
ஓமலூர்.